CONTRATO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

CONTRATANTE: CLUBE .......... - TELEFAX (......, ENDEREÇO........, CIDADE..., ESTADO...., CEP...., CNPJ/MF....., INSCR. EST. ......

OBJETO DO CONTRATO

LOCAÇÃO DE 01(UM) TOURO MECÂNICO, EQUIPADO COM COLCHÃO DE AR 5M X 5M COM OPERADOR ESPECIALIZADO.

2. LOCAL DA(S) APRESENTAÇÃO(ÕES): RUA ................. DIA, MÊS, ANO, HORÁRIO: ...........

3. VALOR DO CONTRATO: R$ ........, COM FRETE INCLUSO + DESPESAS DE PEDAGIO QUE HOUVER NO TRAJETO .... X ...... X .........

FORMA DE PGTO: 50% DO VALOR NA ASSINATURA DESTE CONTRATO E, SALDO NO DIA ÚTIL APÓS O EVENTO, DEPOSITAR ..........

OBS: APÓS DEPÓSITO ENVIAR COMPROVANTE VIA FAX: ......

4. AS PARTES ABAIXO ASSINADAS, SE COMPROMETEM (ITENS EM "X"):

4.1 - O CONTRATANTE:

(X) - NÃO TRANSFERIR ESTE CONTRATO A TERCEIROS, NEM MODIFICAR O HORÁRIO E O LOCAL DA(S) APRESENTAÇÃO(ÕES), SEM CONSENTIMENTO DO CONTRATATADO;

(X) - COLOCAR A DISPOSIÇÃO REDE ELÉTRICA DE ( ) 110V - (X) 220V, COMO SEGUE, ( ) BIFASICA 40A, (X) TRIFÁSICA 40A, ( ) TRIFÁSICA 125A, ( ) ELETRECISTA PLANTÃO;

(X) - COLOCAR A DISPOSIÇÃO EXTENSÃO DE ACORDO COM O SOLICITADO ACIMA PARA DISTÂNCIA SUPERIOR A 20 METROS;

( ) - ASSUMIR AS DESPESAS E/OU O TRANSPORTE DO(S) MONITOR(ES) E EQUIPAMENTO(S) (DA VOLTA) DE ........ PARA;

(X) FORNECER (X) HOSPEDAGEM (X) ALIMETAÇÃO AO(S) MONITOR(ES); 02 PESSOAS;

(X) DEVOLVER O PRESENTE CONTRATO, APÓS AS DEVIDAS ASSINATURAS N.º FAX ACIMA;

(X) RESPONDER PELA GUARDA DOS EQUIPAMENTOS SOB SUA RESPONSABILIDADE.

4.2 - O CONTRATADO:

A) ATUAR DA MELHOR FORMA POSSIVEL, ZELANDO PELA QUALIDADE DO EVENTO.

B) NÃO TRANSFERIR ESTE CONTRATO A TERCEIROS, SEM PREVIO E EXPRESSO CONSENTIMENTO DO CONTRATANTE.

4.3 - PENALIDADES:

ATÉ 15 DIAS DA REALIZAÇÃO DESTE CONTRATO, A PARTE QUE DER MOTIVO PARA CANCELAMENTO, PAGARÁ 50% DO VALOR AQUI ESTIPULADO, A PARTIR DAÍ A MULTA SERA DE 100%, SALVO EM CASO DE CALAMIDADE PÚBLICA, LUTO OFICIAL DECRETADO POR AUTORIDADE COMPETENTE OU OUTRO FENOMENO CATASTROFICO DE QUALQUER NATUREZA, É QUE A MULTA NÃO SERÁ APLICADA O CONTRATADO NÃO ASSUME NENHUMA RESPONSABILIDADE POR FALTA DE ENERGIA ELETRICA OU OUTRO MOTIVO QUE IMPEÇA A REALIZAÇÃO DO EVENTO, COMO TAMBÉM NÃO ESENTARÁ A CONTRATANTE DO ESTABELECIDO NO ITEM 3, DESTE CONTRATO.

5 - FORO:

AS PARTES ELEGEM O FORO CENTRAL DA COMARCA DE ...............-...., PARA DIRIMIR QUAISQUER DÚVIDAS RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO, COM RENÚNCIA EXPRESSA A QUALQUER OUTRO, POR MAIS PRIVILEGIADO QUE SEJA.

E, por estarem firmados

[Local], [dia] de [mês] de [ano].

____________________

CONTRATANTE

____________________

CONTRATADO

____________________

TESTEMUNHAS(1)

CPF:

____________________

TESTEMUNHAS(2)

CPF: